
 

virkelig flot ud. Det har været en 

fornøjelse af følge processen og se 

hvordan bygningen i den grad har 

fået et facelift! Et kæmpe tak for 

jeres investering i vores by - og 

flotte arbejde! 

Nu “hænger” det så på os alle! 

Alle! Nu skal vi bevise, at vi bli-

ver ved med at huske, hvor træls 

det er, at mangle æg, og skulle 

køre efter det. Vi skal huske at 

støtte og handle lokalt. Udvise 

respekt og ejerskab for butikken. 

For det er dig og mig, der ejer bu-

tikken. Vi har alle rost den flotte 

butik i dag - lad os sammen sikre, 

at den fortsat er flot. Have et øje 

på tingene, når vi er forbi, hjælpe 

Allan ved at fortælle, hvis vi føler 

vi mangler noget - og huske på, at 

resten af hans sortiment kun er få 

kilometer fra byen.  

Tillykke til os alle med vores nye 

butik.  

En ny avis med  
 

• Høkeren er åbnet og sik-

ken en åbning 

• Åbningstider side 5 til op-

slagstavlen 

• Y’s men holder loppe-

marked 1. juni 

• Nyt fra AUI 

• Nyt fra kirkens oriente-

ringsmøde. 
 

God læsning 

På vegne af Andst Lokalråd, Ka-

ren Elise Klit 

Allerede kl. 9 var de første på plet-

ten foran “Høkeren”. Smil og glæ-

de var at spore på læberne. I dag er 

en dag, vi i byen har set frem til 

længe.  

Bestyrelsen bag Høkeren, Andst 

Lokal Invest, FZ Byg samt Allan 

Piihl har kæmpet en stor kamp 

gennem de seneste måneder for at 

overvinde diverse forhindringer - 

forhindringer på et niveau, som var 

de ude og løbe hækkeløb på en 

uendelig strækning.  

Men I mål er Høkeren kommet - til 

utrolig stor glæde for alle. Midt i 

byen lyser den flotte nyistandsatte 

bygning frem. “Pæn og med en 

lækker fremtræden”, som en delta-

ger i dag sagde til åbningen. In-

denfor er butikken lige så lys og 

imødekommende, som den er set 

udefra. 

Lokalrådet satte sig for et halvt år 

siden ned sammen med FZ Byg og 

Allan for at hjælpe med at få stab-

let projektet på benene, butikken er 

blevet talt igennem mange gange, 

og vi har i tankerne visualiseret 

den færdige butik utallige gange. 

Alligevel var det en overvældende 

følelse at gå rundt i den nye, friske 

og pæne butik - med fyldte hylder, 

bredt udvalg og hyggeligt musik - i 

går aftes, inden butikken blev åb-

net for fællesskabet her til formid-

dag.  

Fællesskab - det er et ord, som vi 

som Lokalrådet bruger meget ofte. 

Vi kan altså være stolte af os selv 

her i byen. Vi er rykket sammen 

om denne butik. Vi har handlet, da 

det krævedes af os, og vi har rejst 

pengene på kort tid. Der er mange, 

der har budt ind med frivillige ti-

mer i butikken - især den seneste 

uge. Tak til jer alle.  

På borgermødet i januar stillede vi 

den kommende bestyrelse i udsigt, 

at bestyrelsesarbejdet ikke ville 

kræve meget. Der tog vi fejl. Men 

bestyrelsen har arbejdet igennem - 

og med et højt humør og gåpåmod. 

En stor tak for jeres gåpåmod og 

humør hele vejen igennem projek-

tet! Nu må vi forvente, at den love-

de arbejdsmængde bliver en reali-

tet. 

 Og intet fællesskab uden at nævne 

vores købmand, Allan. Han har 

sagt ja uden at tøve, da han selv er 

en stor del af fællesskabet og tror 

på os og vores by. Han har set sy-

nergien ved at tilbyde os en mulig-

hed for et flot stor udvalg lokalt i 

byen - og snart et endnu større ud-

valg i en helt ny butik - meget tæt 

på os i Gesten. Tak til både Allan 

og Henriette for deres investering 

og tro på os i byen.  

Det at bo i en by, hvor et lokalt 

tømrerfirma, FZ Byg, tror og inve-

sterer så meget i byen, fællesska-

bet og udviklingen - det er helt 

utroligt. De har gjort det muligt for 

byen at få en dagligvarebutik igen. 

Og udover købet af bygningen, at 

tænke fællesskabet og butikken ind 

i det hele - så har det også sikret at 

vores centrum ved Høkeren nu ser 

Endnu et vellykket projekt i Andst med tak til alle 
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Af: Rikke Ulbrandt Henriksen 

Flagene i byen var sat op, solen 

skinnede og der var en lind strøm 

af fodgængere alle med samme 

destination: Høkeren. Torsdag 

den 9. maj 2024 blev det igen en 

realitet: der kan nu handles lokalt. 

En moderne butik med døgn-

åbent slog dørene op, og det blev 

markeret og fejret med rundstyk-

ker og morgenkaffe. Taler blev 

der også holdt – af både Gesten-

købmanden Allan Piihl Haagensen 

og Kristine Lynggaard Müller, for-

mand for Andst Invest, som siden 

borgermødet i januar har haft  

dirigentstokken i forhold til at få 

formalia på plads omkring etable-

ringen af den nye købmand i 

Andst. Mange frivillige har bidra-

get både før, under og efter bor-

germødet. Det har været en frem-

adrettet og vild proces! Der blev 

sagt stor tak til alle der har hjul-

pet til – på den ene eller anden 

måde. Kun 4 måneder efter bor-

germødet står Andst nu med en 

moderne købmand, som lukker 

folk ind alle døgnets 24 timer. 

Og åbningen var et tilløbsstykke – 

ikke kun for de over 200 Andst-

borgerne med også for pressen. 

Både Migogvejen og TV Syd var 

på pletten og forevigede begiven-

heden. Hele 8 minutters indslag i 

19.30 udsendelsen blev det til. 

Andst blev omtalt på fineste vis 

samtidig med, at der blev sat spot 

på den købmandsmodel - en 

ubemandet døgnåben butik – 

som Andst i fremtiden skal bruge 

når der handles lokalt. Mads Lyn-

ge Laursen, direktør for Unlimit 

Group blev interviewet i forbin-

delse med indslaget om Høkeren i 

Andst og han påpegede, at det 

lokale engagement er enormt 

vigtigt, at landsbyerne skal ville 

det her og støtte op omkring 

butikken – ikke bare på åbnings-

dagen. Der er nødt til at være et 

økonomisk fundament – uanset 

hvem der driver butikken og det 

skal de lokale borgere sikre ved at 

handle i butikken. 

 

Velkommen til vores nye butik 

Kristine og Allan holdt begge to tale 

ved indvielsen af Høkeren  

En flot omtale på TV Syd om aftenen 



 

Helt ubemandet bliver butikken 

dog ikke. Mandag, tirsdag og 

fredag er der 3 timer om dagen, 

hvor Frederikke er at finde i bu-

tikken. Er du under 16 år eller 

har du ikke en telefon, som kan 

håndtere login-processen, har 

du mulighed for at handle i bu-

tikken i det bemandede tids-

rum. Har du haft problemer 

med at logge på – så besøg bu-

tikken i den bemandede åb-

ningstid – så vil Frederikke ger-

ne forsøge at hjælpe. 

Efter talerne blev der budt in-

denfor i butikken. Køen var lang 

og alle fik, med lidt tålmodig-

hed, sin nysgerrighed stillet. 

Mange varer har allerede fun-

det vej til hylderne og flere 

kommer til. Der var en summen 

af snak og en snert af byfest-

stemning på fortovet foran vo-

res nye fine Høkerbutik. Der 

blev handlet, snakket, grinet og 

smilet og alt brød var udsolgt 

efter de første åbningstimer, 

men der blev fyldt op igen alle-

rede dagens efter. 

På Facebook har der været flere 

opslag og kommentarer fyldt 

med taknemlighed og ros til den 

nye butik. Tak til FZ byg, Allan 

og alle de frivillige. Når fælles-

skab og frivillighed går hånd i 

hånd er 1+1=3. Endnu en gang 

viser vi i Andst at når vi vil noget 

og gør vi noget - så er vi sam-

men stærkest og sammen når vi 

i mål. 

Tillykke til os alle sammen med 

vores nye butik – og tak fordi du 

handler lokalt! 

Få formalia 

Der er nogle få formalia, som er 

gode at kende, inden du begiver 

dig ud på din indkøbstur til 

Høkeren. 

For det første skal du være over 

16 år for at kunne komme ind. Der 

er øl og vin på hylderne og derfor 

er der denne aldersgrænse. 

Som det næste skal du have en 

telefon hvor du kan scanne en QR-

kode. Når du har scannet koden 

skal du verificere med cpr. nr. og 

MitID. Når det er gjort, kan døren 

til butikken åbnes.  

Efter første besøg bør du blive hu-

sket til genbesøg og du skal frem-

adrettet blot scanne QR-koden og 

vælge ”åben dør” på telefonen. 

En sidste ting er, at du skal købe 

for minimum 9 kroner. Sumup, 

som har leveret dankortmaskinen 

stiller dette krav.    

På døren sidder en vejledning 

 som skridt for skridt guider kunderne  

Frederikke møder dig med et 

smil, når du besøger Høkeren i 

den bemandede åbningstid: 

Mandag: 10.00 - 13.00 

Tirsdag: 15.00 - 18.00 

Fredag: 10.00 - 13.00 

Hun er bosat i Andst sammen 

med sin bedre halvdel og har 2 

børn i skoledelen på Andst Børne

- og Skolecenter. 

Der var stort fremmøde til åbningen af 

den moderne Høker. 

Der måtte hentes ekstra rundstykker 

- 200 var ikke nok 
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Bemandede åbningstider:  

Mandag: 10.00 - 13.00 

Tirsdag:  15.00 - 18.00 

Fredag:  10.00 - 13.00 

Høkeren har åbent 24-7 

Varebestilling: 

Efter sommerferien, når den nye butik i Gesten er 

godt kørende, bliver der mulighed for at bestille varer 

fra Gesten til levering i Andst. 

Mere info følger! 

I Facebookgruppen Høkeren i Andst kan du holde dig 

opdateret - hvis der er ændringer i forhold til åbningstiden 

eller der er brug for frivillige hænder i butikken. 
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Er du på Facebook er 

det en god ide at føl-

ge gruppen Høkeren i 

Andst. Der bliver løbende slået 

nyheder op om butikken. 

Butikken er fra start af bemandet 

9 timer om ugen. Drømmen er, at 

der på sigt er frivillige, som har 

lyst til at bemande butikken yder-

ligere - på en fast ugentlig dag. 

Varerne skal have tjekket datoer, 

der skal fyldes hylder op, ryddes 

op og gøres rent. Alt dette kalder 

på frivillige hænder. Heldigvis er 

Andst et sted hvor frivilligheden 

blomstrer og det lader ikke til at 

blive en udfordring at skaffe frivil-

lige hænder - hjælpsomheden har 

været  stor 

allerede. 

Hvad med Tyveri? 

Butikken er videoovervåget. 

Lukker du andre ind i butikken 

når du selv er logget ind 

- er du ansvarlig for deres 

gøren og laden. 

Er du logget ind 

har du ansvaret! 

Vælger du ikke at betale 

- ved overvågningen hvem 

du er - idet du er 

logget ind gennem døren. 

Høkeren har altid 

”open by night” 
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Ny sejr til U 17-
pigerne. 

 

Af Kurt B. Frederiksen. 

Forårssæsonens sidste udekamp 
bød på endnu en sejr til U 17-
pigerne fra Team SAB, der lige 
var et smut i Hjordkær lidt syd for 
Aabenraa.  

I det pragtfulde vejr var der lagt 
op til en seværdig kamp, så det 
var lidt misvisende, at kampen 
kun bød på to mål.  

Allerede efter få minutters spil var 
"de grønne" meget tæt på at score 
efter et fortræffelig angreb ovre i 

højre side, men bolden strøg milli-
meter forbi stolpen. En enkelt gang 
brændte det på foran Bjørks mål, 
men ellers må vi sige, at Julie og 
Kayal havde rigtig godt styr på for-
svarspillet, og de var gang på gang 
i stand til at sætte nogle gode an-
greb i gang med små korte præcise 
pasninger frem af banen.  

En dygtig målvogter og lidt uskarp-
hed hos vores angribere gjorde, at 
vi skulle hen til det 22. minut, før 
det første mål faldt. En smuk afle-

vering fra Louise omsatte Katrine 
lige så smukt i mål til halvlegsfø-
ringen på 1-0.  

I den senere tid har vi til træning 
prioriteret angrebsspil med overlap, 
og det lykkedes flere gange i de 
sidste 30 minutter. Det var lidt af et 

under for hjemmeholdet, at det 
kun blev til et enkelt mål mere, for 
der var så mange chancer, at der 
ikke var papir nok til at notere 
dem ned.  

Dina, som sammen med Mia og 
Skårup gjorde det rigtig fint på 
midtbanen, tacklede bolden fra en 
modstander og spillede Louise 
helt fri til scoring til slutresultatet 
2-0 til Team SAB, der har maxi-
mumpoints inden mødet på ons-

dag i Bække, hvor Løgum kom-
mer på besøg. Lad os håbe, at Falk 
og co. har fået de målfarlige støv-
ler på til den kamp, for så er der 
lagt op til en spændende puljefina-
le mod Haderslev fK.  

Hvis du gik glip af Andst kirkes ORIENTERINGSMØDE 14. maj, kan vi fortælle 

her, at en god nyhed slap ud: Der er positiv holdning fra provstiet til, at me-

nighedsrådet kan igangsætte forberedelserne til et nyt sognehus ved kirken. 

Det bliver der me-

get mere om det 

kommende år! 



 

ORD OM LIVSKUNST. 
 

Hvo der vil sætte hus efter hver 

mands sind, 

Han bygger et hus hen i vejr og 

vind. 

H. C. Andersen. 

 

Mennesker vokser, når de inspire-

res af høje mål, når deres horisont 

er vid. 

Alexis Carrel. 

 

Skønt er det vi ser, skønnere det vi 

forstår, men langt skønnere er det, 

vor forstand ikke kan rumme. 

Niels Steensen. 

 

Vi kan strø høflighedens og venlig-

hedens frø omkring os med så rin-

ge en omkostning. 

Jeremy Bentham. 

 

Hvor længe agter du at udskyde at 

følge den vej, som du anser for den 

rette? 

Epiktet. 

Jørgen var kendt for at være usædvanlig påholdende, 
og det var han kone Elise en stadig ærgrelse, at hun 
aldrig fik tilstrækkeligt med husholdningspenge. Hun 
nævnte det jævnligt, men Jørgen var hverken til at 
hugge eller stikke i. En aften kom hun dog om ved 
ham, da de sad i stuen efter aftensmaden. Pludselig 
sagde Jørgen: 
Hwa’ sedder do å tænker po? - Ingenting, svarede Eli-
se. Jamen, do ka’ da ett tænk’ po ingenting. 
Jow, sagde Elise, A tænker på husholdningspengen’. 



   

 

 

20/5 - 2024 kl. 10.00 + 11.00 

Gudstjeneste - 2. Pinsedag i kir-

ken og den gamle præstegård i 

Gamst 

 

22/5 - 2024 kl. 14.00 

Krolf på Solhøj 

 

23/5 - 2024 kl. 12.00 

Forårsfest. Tilmelding på Solhøj 

Pris 125 kr. + drikkevarer 
 

23/5 - 2024 kl. 16.30 

Byfesten åbner 
 

24.-25.-26/5 

Byfest - se byfestbladet 
 

26/5 - 2024 kl. 10.30 

Gudstjeneste - Trinitatis søndag 

 

26/5 - 2024 kl. 16.00 

Byfesten lukker 
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